PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023 SRP

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,

e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento,

julgamento, habilitação e resultado, relativo ao Pregão Presencial n°

005/2023 SRP, HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é a contratação

de empresa para aquisição de materiais de consumo, equipamentos,

instrumentos e móveis para utilização em diversas atividades da secretaria

municipal de desenvolvimento econômico e meio ambiente, deste município de

Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas descritas

no termo de referência. Tipo: Menor Preço por item, tendo como vencedora a

empresa RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ 32.880.970/0001-15, com sede na  Av Santo Antonio,

101, Centro, Carinhanha, CEP. 46.445-000, com valor de lote 01 de R$

22.211,17 (Vinte e dois mil duzentos e onze reais e dezessete centavos) e

no valor total do lote 02 R$ 57.786,68 (Cinquenta e sete mil setecentos e

oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos), valor total dos dois lotes:

R$ 79.997,85 (Setenta e nove mil novecentos e noventa e sete e oitenta e

cinco centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Cumpra-se.

Carinhanha - Bahia, 11 de Julho de 2023.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal